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W związku z dokonaniem przeróbek a- 
paratów wrzutowych międzymiastowych 
AWS z monet 20 zł na żetony typu B i C

infromujemy, że połączenie telefoniczne z 
aparatów ogólnodostępnych typu AWS mo
żna uzyskać za pomocą żetonów B — 5 za
liczeń i C — 10 zaliczeń, które można na
być w placówkach pocztowych w Jaworze 
oraz w punktach rozprowadzających żeto
ny.

Osoby prowadzące działalność handlową 
i usługową mogą nabywać żetony typu 
A. B i C do automatów telefonicznych w 
celu dalszej odsprzedaży w Obwodowym 
Urzędzie Poczty przy ul. Kolejowej 13, 
wejście od podwórka (partdl), z KP/o ra
batem.

(tesp)

JAWORSKA FUNDACJA ZDROWIA

P o s S p i s a n ®  
akt n o t a r i a l n y

Kolejny etap tworzenia Jaworskiej Fun
dacji Zdrowia mamy już za sobą. 28 mar
ca podpisano w jaworskim notariacie sto
sowny akt o jej powołaniu. Swoje podpisy 
złożyii na nim: M. BIAŁOWĄS, M. GI- 
BEK, J. PACAK, L. DĄBROWSKI, J. MO
RENO, E. GAŻDZICKI, Z. SŁODKI, B.

WĘGIEL, T. ZIELIŃSKI, P. WĄTRUCKI, 
M. SAGANOWSKI, J. KRAJEWSKI, K. 
SASIELA oraz przedstawiciele „Polleny” , 
POM, PGKiM, Cukrowni, „Społem” i „In- 
produsu” . i

Czeka nas jeszcze rejestracja Fundacji 
w warszawskim sądzie.

Laureaci
Rejonowego Konkursu
Biologicznego

23 marca w Szkole Podstawowej nr 7 
odbył się Rejonowy Konkurs Biologiczny. 
Wzięło w nim udział 22 uczniów z jawor
skich szkół podstawowych i z okolicznych 
gmin.

Pierwsze miejsce w konkursie zajęła 
BARBARA MIELNIK ze Szkoły Podsta
wowej nr 7 (nauczycielka biologii p. Kry
styna Robak), drugie — AGATA BONDA- 
REWICZ (SP-7, nauczycielka p. Elżbieta 
Dulat), trzecie: MARCIN NIEDZIELSKI

(SP-4, nauczycielka p. Danuta Majcher), 
BOGUSŁAWA STEC (SP-2, nauczycielka 
p. Stanisława Duszeńko) oraz KAMILA 
HAŁDYS (SP-7, nauczycielka p. Krystyna 
Robak). Czwarta była AGNIESZKĄ JA- 
RENIENKO z jaworskiej „piątki” (nauczy
cielka p. Danuta Chlipała), zaś piąta — 
MONIKA PIWOWARSKA ze Szkoły Pod
stawowej w Udaninie, gdzie biologii uczy 
p. Halina Mikuła. Laureatom konkursu i 
ich nauczycielkom serdecznie gratulujemy 
sukcesu.

W dość dziwny sposób reaguje „pan w 
Mściwojowie" na nasze „targanie go za 
portki” . Dopatruje się w tym działania sił 
nieczystych lub tego, że działamy na czyjeś 
wyraźne zlecenie. Otóż chcemy wyjaśnić 
„władzy” z Mściwojowa bardzo prosty 
fakt, czego być może nie rozumie. To co 
piszemy, interesuje naszych czytelników, 
mieszkających w gminie Mściwojów. Chcą 
oni wiedzieć np., dlaczego likwiduje się 
sklepy spożywcze w niektórych miejsco
wościach (Marcinowice, Siekierzyce), czy 
naprawdę nie można niskim nakładem

środków naprawić drogi dojazdowej do 
Siekierzyc, co z wodą i telefonem dla Zim- 
nika, czy nic nie można zrobić z rozwala
jącym się budynkiem w Zimniku (tuż 
obok sklepu) i czy odkryta studzienka 
obok niego musi narażać na niebezpieczeń
stwo bawiące się tam dzieci?

Uważamy, że te i inne pytania powinny 
skłonić- pana Wójta do bardziej gospodar
skiego podejścia do sprawowanego Urzędu 
i zajęcia się tymi, niby drobnymi proble
mami, które nurtują mieszkańców jego 
gminy. Taka, niestety, jest Jego rola...

Po uchwaleniu budżetu miejskiego

Bieda piszczy w kulturze
Przysłuchując się obradom ostatniej se

sji Rady Miejskiej przypomniałem sobie 
zdarzenie sprzed kilku lat.

Nieodżałowany ANTONI BADON, pierw
szy kustosz Muzeum Regionalnego w Ja
worze, który rozpoczynał jego odbudowę, 
na różne sposoby zabiegał o środki finan
sowe. Któregoś dnia z samego rana złożył 
wizytę ówczesnemu naczelnikowi p. BIAŁ
KOWI. Przed wyjściem z domu celowo 
nie nasmarował swojej protezy. Wchodząc 
do gabinetu przywitał się z gospodarzem
i nic nie mówiąc zaczął dość energicznym 
krokiem przechadzać się po pokoju. Po 
chwili pyta: Czy słyszał pan, naczelniku? 
— Co mam słyszeć — zdziwił się naczel
nik- — No, czy pan coś słyszy — nie prze-
Ad„c_ chocA.c j.:o. -'.ar d.i -ek, = ............ -
nasmarowana proteza coraz głośniej zgrzy
ta. — Nic nie słyszę — odpowiada naczel
nik. — Jak to nic — mówi Antek, wska
zując na swoją drewnianą nogę. — Prze
cież słychać, że to bieda piszczy w kultu
rze, panie naczelniku...

Taki był Antek. Nie ma go już wśród 
nas, kto inny urzęduje we wspomnianym 
gabinecie, a bieda w kulturze jak piszcza
ła, tak piszczy nadal. Słychać to było na 
ostatniej sesji budżetowej, szczególnie w

wypowiedziach Przewodniczącej Komisji 
Kultury i Sportu p. BARBARY SKOCZY- 
LAS-STADNIK. Szkoda tylko, że Pani 
Przewodnicząca walczyła przede wszystkim 
o środki dla muezum, zapominając jakby 
o Bibliotece Miejskiej, Ośrodku Kultury, 
że nie wspomnę o Ośrodku Sportu i Re
kreacji.

Radni uchwalili budżet i chwała im za 
to, bo kulturze też coś skapło. Będzie 
ciężko, ale placówek chyba nie będziemy 
zamykać, jak robią to gdzie indziej. Je
dnakże uczciwie powiedzieć trzeba, że bra
kuje ich na remonty kapitalne.

Póki co, w JOK i Muzeum szykują się 
redukcje w zatrudnieniu, nie wiadomo, 
jak będzie w bibliotece. Tu sytuacja jest
eh-. uL. i—.iiv-j:* 1: oCjcrp- . apewu*
amatorski ruch ax'tystyczny, muzeum zor
ganizuje mniej wystaw, w bibliotece nie 
powiększy się zbytnio księgozbiór. Nie 
wiadomo, jak się potoczą losy rozpoczęte
go remontu sali teatralnej, bowiem 200 
min zł przyznanych na ten cel, to 1/6 
potrzeb w tym roku...

„Jest źle, ale nie beznadziejnie” , mawiał 
Antek Badoń. Miejmy i my nadzieję, że 
złe czasy miną.

„J”

Zapisy uczniów do klasy I 
i „zerówki”  w SP nr 7

Wspomóżmy a k c ję  
„Zielonych S z k ó l ”

Nr 14 (44) Rok II TYGODNIK czwartek, 4 kwietnia 1991 r.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 7 in
formuje za naszym pośrednictwem rodzi
ców ze swojego rejonu, że z dniem 8 
kwietnia rozpoczną się zapisy do klasy

pierwszej i zerowej. Dodajmy, że w „ze
rówce” będą tylko dwa oddziały po 20 
dzieci!

Podajemy na prośbę Czytelników pono
wnie numer konta, na które można wpła
cać środki na akcję „zielonych szkół” : 
Wpłata na „zielone szkoły” , 39 651-749-189- 
85, Urząd Miejski w Jaworze.

W imieniu wszystkich dzieci, które dzię
ki tej akcji będą mogły odetchnąć czystym 
powietrzem — z góry serdecznie dzięku
jemy.

Pytania do Pana Wójta Wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci Żony

Z D Z IS ŁA W O W I B A G IŃ S K IE M U
składają

pracownicy JOK-u 
redakcja „GJ” 
oraz drukarze



Zarząd popiera 
każdy przejaw
inicjatywy mieszkańców

Sukcesy
uczniów
jaworskiego
LO

Uczniowie naszego „ogólniaka” mogą 
poszczycić się sukcesami, które odnieśli w 
olimpiadach przedmiotowych i konkursach;

f i  lauratem olimpiady geograficznej 
szczebla okręgowego i kandydatem do za
wodów centralnych został uczeń mgr 
S. Gonet-Hagleuer — EUGENIUSZ STO
DÓŁKA;

2 —  Gazeta Jawarska

fifi laureatami olimpiady z języka nie
mieckiego i kandydatami do zawodów cen
tralnych zostali uczniowie mgr U. Zarzy
ckiej: RAFAŁ SWIDNIAK i MIŁOSZ PA- 
WLINOW oraz uczennica mgr N. Lubań- 
skiej — ANNA GUCZALSKA;

fil' laureatką okręgowej olimpiady arty
stycznej i kandydatką do zawodów cen
tralnych została uczennica mgr A. Sta
roń — JOANNA STAŃCZYK;

•  laureatem olimpiady biologicznej 
szczebla okręgowego i kandydatem do za
wodów centralnych został uczeń mgr M. 
Stec — JAKUB KOZIARZ, natomiast pra
ca uczennicy mgr E. Biernackiej — BIAN
KI BIESZCZAT została wyróżniona;

#  laureatem olimpiady histerycznej 
szczebla okręgowego został uczeń mgr A. 
Paprockiej — WALDEMAR DEMBIŃSKI.

Na zawodach centralnych nasze LO re
prezentować będą: EUGENIUSZ STODÓŁ
KA i RAFAŁ SWIDNIAK.

Cieszą również wysokie miejsca zajęte 
przez najmłodsze; uczennice mgr M. Asła- 
mowicz: MARTĘ BIESZCZAT i AGNIE
SZKĘ KOPEĆ na wojewódzkich biegach 
przełajowych w Lubinie.

Odpowiadając na list Z.D. ,,W sprawie 
dzikich działek przed blokami” Uprzejmie 
wyjaśniam, że zagadnienie likwidacji bądź 
utrzymania ogródków przed blokami jest 
omawiane od trzech lat na każdym Ze
braniu Przedstawicieli i, jak dotąd, prze
ciwnikom ogródków nie udało się uzyskać 
większości w głosowaniu.

Zarząd Spółdzielni za naczelną zasadę 
swojej polityki uznaje maksymalne za- 
spokojanie potrzeb swoich członków. Blo
ki i osiedla mają służyć tym, którzy je 
zamieszkują. Każdy przejaw inicjatywy 
mieszkańców, zmierzający do polepszenia 
warunków życia lub pełniejszego wyko
rzystania istniejących warunków tereno
wych i infrastruktury Zarząd szanuje i po
piera. Oczywiście, korzyści jednych nie 
mogą powstawać kosztem innych, lub być 
dla innych uciążliwymi.

Spontaniczne powstawanie ogródków 
przed blokami jest zjawiskiem pozytyw
nym, gdyż w przeważającej części przypad
ków podnosi estetykę osiedli i powoduje 
większą troskę mieszkańców o poszano
wanie zieleni.

Zarząd uznaje za wskazane powstawa
nie przede wszystkim ogródków kwiato
wych. Obecność niewielkiej ilości warzyw; 
pietruszki czy szczypiorku, dyskretnie u- 
mieszczonych wśród innych upraw, nie 
stanowi jednakże w naszej ocenie poważ
nego problemu!

Musi coś w tym być, że Muzeum Regio
nalne w Jaworze już trzy razy pokazywa
ło nam wystawy broni palnej. Musi być 
coś w tym, że zarówno muzea jak i kole
kcjonerzy penetrują rynek dla wyszuka
nia czegoś, co powiększy ich kolekcje bro
ni. Czy na trzech wystawach muzeum po
przestanie? odpowiedzi proszę poszukać w 
ostatnim odcinku tej krótkiej historii bro
ni palnej. Krótkiej i zwięzłej, więc może 
przez to możliwej do przeczytania przez 
wszystkich.
Dla powstania broni palnej istotnym było 
poznanie substancji mającej zdolności 
miotania pocisków. Od wieków była już 
znana mieszanina zwana dziś prochem, ale 
służyła do wywoływania ognia i dymu. 
Pierwsze zastosowanie tej mieszaniny do 
miotania pocisków niknie w dziejach i do
piero w 1326 r. na rysunku zostało przed
stawione urządzenie mogące wyrzucić po
cisk przy pomocy prochu. Miało kształt 
butli, a pocisk w formie strzały od kuszy 
był wkładany na samym wylocie, tak jak 
korek w butelce. Być może inspiracją wy
nalazku było zjawisko wystrzeliwania kor
ka z ogrzanej butelki. Można powiedzieć, 
że zjawisko to przyniosło dwa wynalaz
ki — broń palną i szampana. Pierwsze lu
fy były ciężkie i wymagały dużej siły i 
kilka osób do operowania nimi. Pierwsze

Z „posiadaczami” działek od strony fron
towej budynków, w których uprawy ro
ślin użytkowych zdecydowanie przeważa
ją nad uprawami roślin ozdobnych, prze
prowadzamy i będziemy przeprowadzać 
stosowne rozmowy w celu zmiany struk
tury upraw.

Kategorycznie przeciwstawiamy îę nie
estetycznym ogrodzeniom, zwłaszcza ta
kim, które swoją konstrukcją niosą za
grożenie dla innych (drut kolczasty, ostre 
kołki itp.). Nie zezwalamy również na u- 
żytkowanie działek w sposób uciążliwy dla 
pozostałych lokatorów — np. podlewanie 
ogródków z wyższych pięter, nawożenie 
ogródków w sposób powodujący powsta
wanie intensywnego zapachu itp.

Kończąc wyjaśnienia Zarząd pragnie 
przypomnieć wszystkim zainteresowanym, 
że najbardziej drobiazgowe przepisy i za
sady nie rozwiązżą wszystkich problemów 
i nie zastąpią wzajemnej ludzkiej życzli
wości i dobrosąsiedzkich stosunków.

Wobec bardzo dużego zapotrzebowania 
na ogródki działkowe (czego dowodem jest 
próba upraw przyblokowych) Zarząd zwra
ca się z apelem do władz miasta o rozwa
żenie możliwości przeznaczenia pod ogro
dy działkowe dalszej części pola przy uli
cy Sikorskiego.

urządzenia, którymi mógł posługiwać się 
jeden człowiek były też ciężkie, ale nie na 
tyle by nie dało się używać ręcznie czyli: 
rucznie, stąd nazwa: rusznica, wcześniej — 
rucznica, a rzemiosło związane z wykony
waniem ręcznej broni palnej — rusznikar- 
stwo. Pierwsze przyrządy do ręcznego 
strzelania były bardzo prymitywhe, odpa
lało się je przytykając tlący się lont do 
otworu w tyle lufy. Dla łagodzenia od
rzutu miały haki, którymi opierano się. o 
podpórki czy po prostu mur, stąd nazwa 
jednego z rodzajów broni palnej — hako- 
wnica.

Inny rodzaj, którego nazwa znana jest 
od czasów husyckich, to piszczel. Nazwa 
może pochodzić od kształtu piszczałki — 
instrumentu muzycznego, choć niektórzy 
wywodzą tę nazwę od innego źródła. Ale 
wielu od tego przyrządu do strzelania 
zwanego piszczel wywodzą nazwę stoso
wną do dziś — pistolet. Na Śląsku w 1468 
r. zanotowano nazwę małej broni palnej 
piscalen. Wprawdzie niektórzy przywiązu
ją tę nazwę do włoskiego miasta Pistoja, 
ośrodka yrusznikarskiego, ale podane na
zwy są Wcześniejsze. Początek jest więc 
tajemniczy. A każda tajemnica zachęca do 
jej penetrowania. Więc do następnego od
cinka.

. JERZY ZARAWSKI

Bliżej świata 
czyli rubryka nie tylko o modzie

— Tłuste plamy na skórze usuwa się 
benzyną, a inne roztworem amoniaku.

— Zabrudzone bursztyny odzyskują swój 
dawny blask po umyciu ich ciepłą wodą 
z dodatkiem amoniaku (1 łyżka na litr 
wody) i mydłem. Po wypłukaniu wyciera 
się je do połysku fłanelką.

— Kafelki w kuchni i łazience będą ła
dnie lśniły po umyciu ich wodą z amonia
kiem. Do połysku wyciera się je miękką 
szmatką.

PRZEPIS NA CZYSZCZENIE PIERZA

Czysty kocioł do gotowania bielizny na
leży rozgrzać na płycie kuchennej. Pierze 
wyjęte z wsypu włożyć do kotła. Gdy pie
rze rozgrzeje się i będzie parzyć w palce, 
przełożyć je na miednicę, kurz 'pozostanie 
na dnie kotła. Wsypy wyprać, po wysu
szeniu nawoskować wewnętrzną stronę i 
wsypać oczyszczone pierze.

I jeszcze jedna rada: bielizna paścielo- 
wa będzie miała ładny połysk przy susze
niu, a w zimie nie zamarznie na mrozie, 
jeśli do krochmalu dodamy garść soli na 
10 1. wody. i

KRZYSZTOF WIŚNIEWSKI

Dawna broń palna (1)

Strażacy informują
13 lutego brv w wyniku zaprószenia 

ognia od niedopałka papierosa zapaliła się 
słoma jiodściółkowa i słoma w belach, sta
nowiąca ocieplenie ścian w cielętniku za
kładu rolnego PGR w Piotrowicach. Pierw
sze działania gaśnicze podjęli pracownicy 
PGR, p. ALFRED KERGEL i PIOTR STA- 
NIECKI. W gaszeniu pożaru brały udział
3 jednostki straży pożarnych z ZSP Jawor 
i dwie z OSP Męcinka. Akcją dowodził mł. 
chor. poż. ARKADIUSZ DELIKATNY.

Spaleniu uległo ok. 9 m2 stropu i około
4 m3 słomy. Straty oszacowano na około 
500 tys. zł. Uratowano pozostałą część o- 
biektu i 82 cielęta, tj. mienie o wartości 
ok. 800 min zł.

5 marca br. gaszono kontener ze śmie
ciami na pl. Wolności. 7 marca — pożar 
Żuka na autostrad.de w okolicy Legnickie
go Pola. Przyczyna: zwarcie w instalacji

elektrycznej przy silniku. Straty 12 min 
złotych. 8 marca zwarcie w instalacji elek
trycznej przy silniku Autosana (PKS Le
gnica) — straty 70 min zł. 10 i 11 marca 
br. dwukrotne podpalenie przez nieletnich 
lipy (pień) przy ul. Łukasińskiego. 11 mar
ca br. gaszono pożar stropu nad salą gim
nastyczną Liceum Ogólnokształcącego, któ
ry powstał w wyniku zwarcia w instalacji 
elektrycznej lampy oświetleniowej — stra
ty 1 min zł.

Komenda Rejonowa ponownie apeluje 
do wszystkich kierowców o sprawdzanie 
stanu technicznego instalacji elektrycznych 
oraz szczelności układów paliwowych w 
pojazdach. Przypominamy, że posiadanie 
sprawnej gaśnicy niejednokrotnie pozwala 
ugasić pożar w zarodku i ograniczyć stra
ty.

JS

Naczelnik wyjaśnia
W odpowiedzi na zamieszczoną w „Li

stach, sygnałach...” wzmiankę, dotyczącą 
niezainstalowania telefonu u p. JULIANA 
WDOWIAKA w Paszowicach informuję, że 
złożył on wniosek ó telefon w tutejszym 
Urzędzie 12- lutego 1981 r. i do chwili obe
cnej nie otrzymał telefonu ze względu na 
brak numerów w centrali w Paszowicach. 
Wnioskodawcy, którzy otrzymali stacje te
lefoniczne- w Paszowicach, złożyli wnioski 
przed p. Wdowiakiem lub otrzymali tele
fony z przeniesienia. Wnioski są rozpatry
wane na posiedzeniach komisji ds. rozpa
trywania wniosków o przyznanie stacji te
lefonicznej-, z udziałem przedstawicieli Za
rządu Gminy i radnych gminy Paszowice.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
PPTiT nie mają pierwszeństwa w otrzy
maniu telefonu podmioty gospodarcze ani 
osoby prowadzące działalność usługową dla 
ludności, jak twierdzi p. Wdowiak.

Pragnę poinformować wnioskodawców, 
którzy złożyli w Urzędzie Telekomunika
cyjnym w Jaworze wnioski o przyznanie 
stacji telefonicznej, iż przewiduje się bu
dowę urządzeń telekomunikacyjnych w 
gminie Paszowice i zainstalowanie stacji 
telefonicznych z przyłączeniem do centra
li na przełomie lat 1992/1993.

Naczelnik UT Jawor 
ZDZISŁAW NATORSKI

Biografie
pionierów

CUPER STANISŁAW — kupiec, resta
urator. Urodzony 20 kwietnia 1909 r. w 
Rudzie Malanieckiej. Swoje umiejętności 
kulinarne szlifował na statku pasażerskim 
„Batory” , pływając na nim do 1939 roku. 
Do Jawora przyjechał w maju 1945 r. "zaj
mując się początkowo prowadzeniem sto
łówki pracowniczej w szpitalu i w Urzę
dzie Miejskim, a następnie restauracją 
„Kolorowa” (do 1945 r. nazywała się „Ca
fe Linder” , po wojnie przez jakiś czas 
„Pionier” ). Fontanna z pływającymi akwa
riowymi rybkami otoczona palmami, obra
zy na ścianach, podświetlona podłoga — 
to wszystko tworzyło specyficzny klimat.

Dawni bywalcy jeszcze do dziś ze wzru
szeniem wspominają sprawną i fachową 
obsługę oraz wyśmienitą kuchnię z du
żym wyborem dań.

„Radością gościu upoisz swój wzrok- 
Egzotycznym palm pięknym widokiem (...) 
Jedyny lokal w całym Jaworze,
A z nocy tworzymy cudny poranek 
Ideał marzeń! przysięgam Boże.
Cudnie fontanna w kolorach bije 
Uderza chłodem w upalne lato”
(fragment wiersza reklamowego E. Proto- 
kowicz „Dzieje miasta Jawora” , Jawor 
1946)

Zbyt duże podatki spowodowały, że fir
ma musiała upaść. Mimo to w następnych 
latach p. Stanisław prowadził w Rynku 
restaurację. W latach piędziesiątych wyje
chał do Zgorzelca, gdzie zajął się prowa
dzeniem hotelu z restauracją. W 1960 r. 
przeniósł się w kieleckie, pracując tam 
również w branży gastronomicznej. Zmarł 
w połowie lat osiemdziesiątych.

Co prawda święta mamy już za sobą, 
wiosenne sprzątanie też, ale myślę, że po
rady, które dla Państwa wyszukałam — 
jeszcze się w życiu przydadzą. Nieocenio
nym w, gospodarstwie domowym jest amo
niak — do zdobycia w aptece.

— Plamy szczególnie tłuste, powstałe na 
kamiennych posadzkach lub schodach są 
trudne do usunięcia. Można sobie z nimi 
poradzić stósując roztwór amoniaku w 
proporcji 1—3 łyżki na litr wody. Osad 
powstały na dnie Szklanego naczynia mo
żna usunąć, wlewając do środka ' trochę 
amoniaku. Po pół godzinie dodać ciepłej 
wody i umyć naczynie długą szczotką. Na
stępnie płukać kilkakrotnie ciepłą wodą.

— Rozt-worem amoniaku (2 łyżki na litr 
wody) doskonale myje się kryształy.

— Przedmioty malowane farbą olejną 
myje się zawsze roztworem wody i amo
niaku. Na ogół wystarcza 1 łyżka amonia
ku na 1 litr wody. Gdy jednak przedmioty 
te są bardzo zabrudzone trzeba zwiększyć 
ilość amoniaku biorąc 2, 3 lub 4 łyżki. 
Warto pamiętać, że amoniak rozpuszcza 
się zawsze w zimnej wodzie, gdyż w cie
płej szybko się ulatnia.



Klasa autorska 
g w a r a n c j ą
lepszych wyników w nauce 
b i o l o g i i  i c h e m i i

Miasto
zwyczajne

Pierwszy raz odwiedziłem Jawor w roku 
1949. Mieszkałem wówczas w Cieplicach i 
odbywałem aplikację sędziowską, po stu-* 
diach na U.J. w Krakowie w sądzie jele
niogórskim. Wypadło mi dokonać przesłu
chania aresztowanych za nielegalne prze
kroczenie granicy państwowej w Karkono
szach. Oczywiście, na myśl mi nie przy
chodziło, że w zupełnie innym charakte
rze wpadać będę na literackie wizyty do 
miasta ze św. Marcinem w herbie... Mam 
zwyczaj zaglądania do kronik odwiedza
nych miejscowości i studiowania map po
znanych regionów. I zwykie znajduję mo
tyw przewodni, rokujący dobre nadzieje.

Dla Jawora całkiem pomyślne wróżby. 
Dookoła sławne grody, drogi w osiem

Wraz ze mną siatkówkę prowadzą — 
będąc jednocześnie nauczycielkami klas 
sportowych — DOROTA WOJTOWICZ i 
MARTA CZYCZERSKA, była zawodnicz
ka Juwenii Wrocław oraz Konfeksu Le
gnica.

— Proszę przedstawić zespół.

— W podstawowej kadrze występują:
DOROTA WOJTOWICZ — kapitan, oraz 
KARINA TELEGA, AGNIESZKA KRZE
MIŃSKA. JOLANTA BIERNACKA, DO
ROTA POPIOŁEK, ELŻBIETA ORŁOW
SKA, AGNIESZKA RAJCZAKOWSKA, 
MAŁGORZATA DZIADEK, DAGMARA 
HAUC, ASIA HUSAR i jeszcze kilka dzie
wcząt, które stopniowo wchodzą do dru
żyny. Nad zdrowiem zawodniczek czuwa
ją dwaj lekarze specjaliści: LESZEK
DĄBROWSKI i MIROSŁAW GIBEK. Kie
rownikiem sekcji jest SEBASTIAN JA
KUBOWSKI, pomaga mu ZIUTA BAZY- 
LIŃSKA, która jest jednocześnie pielę
gniarką klubową.

— Jak ocenia Pan zespół w dotychcza
sowych rozgrywkach i jakie osiągnęliście' 
sukcesy z młodzieżą?

— Mając tak młody zespół, w którym 
średnia wieku jest powyżej 17 lat założy
liśmy, że zespół ten musi się ograć w 
tych rozgrywkach. Dysponując 14 zawod
niczkami staram się, żeby każda z nich 
mogła choć przez kilka minut przebywać 
na parkiecie w rozgrywkach ligowych. 
Muszą nabrać rutyny sportowej, by móc 
awansować do wyższych klas rozgrywek. 
Rywalizacja jest duża, b° prawie 100 dzie
wcząt z klas sportowych chce wkrótce wy
stępować w tej lidze. Muszę z przyjemno

„ A c h ,
ten mak...’*

Życie jak życie, różne sytuacje niesie, 
różne nakazy wymusza. Tak to było i z 
nieszczęsnym makiem, przez wiele lat py
sznym nadzieniem wymyślnych ciast. Ja- 
kiemuż to poczciwemu chłopinie przyszłoby 
do głowy inne przeznaczenie tej rośliny, 
widział w niej wszak tylko smak świąte
cznego makowca i co nieco szmalu. I by
łoby tak do końca świata gdyby właśnie 
gdzieś tam w świecie ktoś nie odkrył, że... 
no właśnie — narkotyk. Nie bawmy się 
jednak w uczone wywody: co? jak?

Polska niedoinwestowana młodzież szyb
ko odkryła, że zakradając się w odpowie
dniej porze na chłopskie pola można bez
płatnie i bardzo prosto wejść w grono bło
giej, ale niebogiej świty. I zaczęło się. 
Tratowano pola, niszczono zbiory, co rusz 
ujawniano kolejnych uzależnionych. Z wie
lu chłopskich skarg i naukowych publi
kacji wykluła się ustawa o zwalczaniu na
rkomanii, a w niej znalazł się przepis o 
zakazie uprawy maku. Chłopi wszakże 
chcieli obrony, lecz nie takiej. Otóż kij ma 
dwa końce i ten drugi walnął z całej siły 
w zapracowane grzbiety poczciwych ską
dinąd żywicieli narodu. i

Niczym były wojowniczo usposobione ko
lejki po lodówki, wirówki, maszynki, apa
raty i preparaty. Jak zły duch pojawiły 
się w polskim sądownictwie rozprawy w 
trybie przyśpieszonym, a objęły one mię
dzy innymi niefrasobliwych rolników. O 
tyle niefrasobliwych, co gwiżdżących sobie 
na to wszystko co urzędasy uchwaliły. No 
i stąd kolejki do sądów przerosły inne,

stron świata, nie tylko w cztery i. by za
jechać z północy w Dolinę Kłodzką, trze
ba gnać samochodem przez Jawor, na Po
górze Sudeckie, do tamtejszych uzdrowisk. 
Wrocław jest zbyt skomplikowany, należy 
tę metropolię omijać. W trudach podróży 
Jawor wydaje się zacisznym miejscem na 
wypoczynek. W potrzebie nie trudno o ele
mentarne i atrakcyjne zakupy, o chłód la
tem w cieniu ratusza, w parku nad sta
wem. W architekturze pozostały dawne na
stroje. Wśród młodych — tancerze i spor
towcy z dobrą kondycją. A wszystko wy
daje się być zwyczajne, nic szczególnego. 
A jednak... Odwiedzałem wiele wiekowych 
miast i miasteczek europejskich i azjaty
ckich. Każde z nich jest inne, rodzajowe. 
Do takich miejsc należy Florencja, Ateny, 
Samarkanda i... Jawor. Pozostało jednak 
na nich wieczne znamię piękna biblijnego, 
czasem samotności, często słońcem i kwia
tami wieńczone, miasto zaiste schronienia, 
przyjaźni, miasto otwarte, jak Uledyna, w 
której Ulahomet został gorąco przyjęty. A 
każdy twórca jest prorokiem.

GERARD GORNTCKI

ścią nadmienić o sukcesie młodziczek na
szego klubu reprezentujących SP nr 2, któ
re zajęły II miejsce w Igrzyskach Młodzie
ży Szkolnej ulegając 1:2 Cuprum Legnica.

— Kto jest Waszym sponsorem?

— Victoria jest Międzyszkolnym Klu
bem Sportowym, finansowanym przez 
Szkolny Związek Sportowy UW w Legni
cy. Są to diety, przejazdy, sprzęt itp. Je
steśmy w trakcie ustaleń z Miejskim Klu
bem Sportowym Victoria, dotyczących 
przejścia zawodniczek po ukończeniu szkół 
średnich do MKS. Umowa między MKS i 
dyrekcją SP nr 2 wkrótce będzie podpi
sana.

— Jak wygląda współpraca Klubu ze 
Szkołą Podstawową nr 2?

— Duże zrozumienie, dobra współpraca 
z p. dyrektor mgr ELŻBIETĄ WITEK oraz 
przychylność całego grona nauczycielskie
go stwarza nam dobrą atmosferę do szko
lenia młodzieży. Dlatego też możemy nie
odpłatnie korzystać z hali sportowej i in
nych urządzeń szkolnych. Prowadzenie klas 
sportowych jest możliwe dzięki nauczycie
lom naszej szkoły.

— Jaki cel wyznacza Pan sobie i druży
nie na przyszły sezon?

— Osiągać coraz lepsze wyniki poprzez 
systematyczne szkolenia, awansować do 
wyższej klasy, a następnie ja i moja dru
żyna pragniemy grać w II lidze i stwarzać 
szanse wyżycia się przez sport dziewczę
tom Ja wora.

Rozmawiał: WIESŁAW MAJDA

psuły krew. Gdzie drzewo rąbią, tam wió
ry lecą. I leciały, Oj leciały...

Wezwany przed niesamowicie surowe i 
niesamowicie sprawiedliwe oblicze jawor
skiej Temidy chłopina liczył sobie lat sie
dem i dziesiąt. Sam widok spracowanej 
postaci wzbudzał szacunek, no ale i sędzia, 
i oskarżyciel publiczny nie po to siedzieli 
w przeogromnej sali, aby głośno to zauwa
żyć. Matowo rzucone pytanie przez sędzie
go brzmiało zdawkowo: Kto siał mak?...

Odpowiedź daliby natychmiast wszyscy 
czytelnicy, wiadomo, że baba. Sędzia nie 
dał się jednak na to nabrać. Praktyka bo-, 
wiem wykazała, że prawie wszyscy oskar
żeni łgali jak najęci do ostatniego słowa 
włącznie. Ale to był inny przypadek, os
karżony był nieco przygłuchy, nie wszy
stko dociekało do niego w należytym po
rządku. Uparł się, że baba siała mak od 
niepamiętnych czasów i żaden sąd tego nie 
zmieni. — Czego baby tego nie spytacie, 
ja tam nie wiem o jakie narkomany wam 
chodzi. — Sprawa była oczywista. I chału
pa i ziemia stały i na chłopa i na babę. 
Jedno siało, drugie zbierało, więc czy baba 
siała czy nie, chłop w imię ustawy musi 
odpokutować. Krótka narada, sędzia pyta 
oskarżyciela co proponuje wymierzyć zgo
dnie z przepisami, tenże (a był to mundu
rowy) rozklejony sytuacją radzi w zaufa
niu — może dziadka na kolano i klapsa. 
No ale żart żartem a powaga powagą. Za
pada super surowy wyrok: postępowanie 
umorzono, nie siejcie dziadku więcej ma
ku. Oskarżony nadstawił ucha i pyta: co 
mówicie? Powtórny werdykt. Dziadek ma
cha ręką, wychodzi z sali i mówi: I tak 
nie wiem o co chodzi, baba siała mak, a 
ja czas tracę...

No i masz babo placek, na co te ustawy, 
na cóż te tryby, na cóż te zakazy!

„ARA”

— Obowiązujący program nauczania 
przedmiotów przyrodniczych, pomimo wie
lokrotnych reform, nadal nie sprzyja po  ̂
głębianiu wiadomości i rozwijaniu zainte
resowań uczniów — stwierdziły doświad
czone nauczycielki z Liceum Ogólnokształ
cącego, panie: TERESA PROKOPEK-STĘ- 
PNIAK, ELŻBIETA BIERNACKA i WAN
DA GRZELAK. Opracowały więc własną 
koncepcję nauki biologii i chemii w „o- 
gólniaku” .

Koncepcja ta (program tzw. klasy au
torskiej) zakłada integrację wszystkich wy
siłków w celu wyrobienia uczciwości, rze
telności, pracowitości, dyscypliny, dokła
dności, punktualności, kształtowania od
powiedzialności za własne czyny, a także 
poszanowania środowiska przyrodniczego. 
Także umiejętności cieszenia się z sukcesu 
kolegów, jak również kształtowanie patrio
tyzmu poprzez lepszą znajomość osiągnięć 
polskich biologów, chemików, sozologów — 
mówią autorki.

Program klasy autorskiej o profilu bio
logiczno-chemicznym zakłada pracę w ze
społach koleżeńskich. Polega na rozsze
rzeniu treści programowych z biologii o 
30%, chemii aż o 50% a także odpowie
dnie zwiększenie godzin nauki języka za
chodniego. Proponuje natomiast zmniej
szenie liczby godzin lekcyjnych 'z historii 
(tylko minimum programowe, tj. 6 godz. 
w cyklu kształcenia), przysposobienia ob
ronnego, plastyki, techniki oraz łaciny. 
Proponuje także zorganizowanie jednego 
obozu biologiczno-chemicznego w klasie I 
i jednego w klasie III. W trakcie obozów 
m.in. poznawanoby piękno i bogactwa 
Dolnego Śląska, a także zagrożenia i sto
pień degradacji środowiska przyrodniczego.

Wydaje mnie się, że bardzo potrzebny 
Jaworowi jest ogólny porządek. Kiedyś, za 
komuny, chociaż przed 1 majem były ak
cje porządkowania miasta i to było nawet 
widoczne.

Teraz jakoś wszyscy jakby przysiedli i 
czekają, ale na co? Mieszkam na osiedlu 
Przyrzecze obok pawilonu o tej samej na
zwie. To, co się dzieje wokół pawilonu, 
przekracza wszystko: poniszczone trawniki 
przez samochody i ludzi, nie tylko wokół 
pawilonu, ale i przy bloku nr 2 ulicy Kor
fantego.

Nie wiem, do kogo należy w ogóle po
rządkowanie zieleńców, ulic i krawężni
ków na nowych osiedlach. Przez 5 lat ani 
razu nie widziałem „zamiatarki” na uli
cach osiedla Przyrzecze. Przy krawężni
kach aż grubo ód piachu i ziemi, papiery 
leżą wszędzie!

Może dojdzie do walk dzielnicowych, bo 
wiele ziem powiątowych chce zmienić wo
jewódzkiego pana. Apetyty działaczy Unii 
Wielkopolan są ogromne. Pragną oni mieć 
aż siedem obecnych województw w swoim 
regionie, by należeć do trójki terytorial
nych i ekonomicznych potęg. Ale Kalisz 
nie chce być lennikiem Poznania. A więc 
co wchodzi w grę? Dostęp do Odry, bez 
dopuszczenia do ujścia granicznej rzeki — 
Wrocławia i Szczecina, by zyskać „jed
ność” ziem od Uniejowa do Kostrzyna, jak 
długa Warta. No i coś urwać z bydgo
skiego i pomorsko-zachodniego...

Odrzuca się pragmatyzmy, gdy utrwa
lać trzeba autonomię regionów, decentra
lizację, zdrową gospodarkę, samodzielność 
prawną oraz porządek, o który w grodzie 
na razie trudno. Region wielkopolski za
mierza być wzorem nowoczesnej koncepcji 
rządzenia państwem. Odrzucając istnienie

W klasie III przewidziano jako przedmiot 
uzupełniający —  ochronę i kształtowanie 
środowiska.

Program zakłada — co jest jego cennym 
walorem — czynne przygotowanie uczniów 
do udziału w olimpiadach: chemicznej, bio
logicznej i innych, zgodnie z możliwościa
mi i indywidualnymi zainteresowaniami 
uczniów.

Autorki chcą zrealizować swoje zamie
rzenia m.in. poprzez organizowanie zajęć 
laboratoryjnych i wykładów w Zakładzie 
Ekologii i Instytucie Chemii Uniwersytetu 
Wrocławskiego, na co uzyskano już wstę
pną akceptację.

Wychowanie fizyczne w tej autorskiej 
klasie również odbywałoby się po nowemu 
Jego program obejmuje m.in. naukę pły
wania i gry w tenisa, naukę tańca towa
rzyskiego, wyrabianie nawyków czynnego 
wypoczynku i właściwego relaksu psychi
cznego.

Jeżeli Ministerswo Edukacji Narodowej 
zaakceptuje założenia powyższego progra
mu, to 10—11 czerwca odbędzie się wstęp
na rekrutacja uczniów do klasy autorskiej. 
Będzie ona obejmować egzamin pisemny z 
języka polskiego i matematyki, a także ro
zmowę kwalifikacyjną. Nauka rozpocznie 
się trzydniowym wyjazdem uczniów i na
uczycieli do Wąwozu Myśliborskiego. W 
trakcie wyjazdu ustalone zostaną szczegó
łowe zadania klasy w roku szkolnym a 
młodzież zapozna się z kadrą nauczyciel
ską. I jeszcze jedno: autorki zakładają, że 
środki na organizację obozów naukowych 
i dodatkowych zajęć pochodzić będą z śa- 
moopodatkowania się rodziców oraz od 
sponsorów.

RT

A może by tak Spółdzielnia Mieszkanio
wa wystąpiła z hasłem „PORZĄDEK” .'do 
mieszkańców osiedli i dwa razy do roku, 
np. przed majem i listopadem, robić ogól
ne porządki na osiedlach w wolną sobotę? 
Na klatkach powinny znaleźć się widoczne 
apele o tej sprawie do mieszkańców i je
stem przekonany, ,,że. lpąrdzo dużo zrpbiłj)- 
by się w tym względzie. Poza 'tym Spół
dzielnia powinna wywiesić widoczne apele 
(nie maszynopisy) do rodziców o zwraca
nie uwagi na swoje pociechy, by nie ni
szczyły trawników i zieleńców.

Obok pawilonu „Przyrzecze” dla samo
chodów powinien być wybetonowany plac 
dojazdowy, a nie jak obecnie — rozjeż
dżone trawniki i poniszczone studzienki 
telefoniczne. Do dzisiaj nie ukończono tam 
chodnika przy pawilonie po jesiennych 
„wykopach” poczynionych przez JPB.

ANDRZEJ

Senatu, by zrobić miejsce Izbie Samorzą
dowej. Warszawa rządzi Polską już 350 lat, 
i co z tego wynika? Pozostało zaufanie do 
powiatów. Ale i nowe przymioty, nadzieje 
rosną, na razie dość mgliste. Zatem tery
torium Polan — to za mało na tutejsze 
zachcianki. Dobrze, że Jawor będzie sie
dzibą powiatu (od red.: nie jest to, nieste
ty takie oczywiste), słuszne to historycznie 
i wsparte teraźniejszością.

Ja trwać będę z uporem przy tym, by 
Rzeszów pozostał metropolią regionu. Na 
naszej ziemi przyszło na świat wielu wy
bitnych twórców, a największy po Norwi
dzie — Julian Przyboś. Nie wątpię, że po
piera mnie w tym Józef Ziętek.

GERARD GÓRNICKI
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Chcemy grać w II lidze
—  mówi trener siatkarek MKS Victoria Jawor 
LESZEK CHRZANOWSKI

ZE WSPOMNIEŃ NIEBIESKIEGO MUNDURKA (4)

Czego potrzeba Jaworowi?

Apetyty poznańskie



J L i s t y ,  s y g s m a t y ,  

opinie...
W związku z listem czytelnika w spra

wie rzekomej dewastacji kamiennej osło
ny wału nad zalewem „Jawornik” wyja
śniam, co następuje.

Prawdą jest, że bloczki granitowe zosta
ły wyjęte z wału ochronnego oraz to, że 
posłużono się nimi do utworzenia prowi
zorycznej zapory. W wyniku woda płynąca 
ze strumyka mogła swobodnie płynąć przez 
śluzę do zbiornika wody na „Jaworniku” .

J. ZAKRZEWSKI

*

— Kto chce złamać resory, może to zro
bić natychmiast pó wjechaniu na parking 
naprzeciwko Pogotowia Ratunkowego — 
powiedział nam p. T.Z. Uważa on, że wy
starczy trochę żużlu i będzie po proble
mie, ale kto to ma zrobić?

*
Mieszkańcy osiedli: Piast i Przyrzecze 

za ■ naszym pośrednictwem proszą właści
cieli ciemnozielonego Mercedesa, aby sta
rał się nie parkować, skądinąd ładnego 
samochodu na trawnikach. Rozumieją, że 
auto jest delikatne i wymaga ciągłego dba
nia o nie, ale przesada nie jest wskazana 
w żadnym względzie.

*
Powinniście ożywić wasze pismo. Więcej 

wywiadów z ludźmi, którzy o czymś decy
dują oraz z tymi, którym te decyzje się 
nie podobają. Zamiast amatorskich rysun
ków — zdjęcia z przedwojennego Jawora, 
szczególnie nieistniejących budynków. Mo
glibyście również nawiązać kontakt z mie
szkańcami z tamtych czasów. Z tematów 
aktualnych — ile wynosi średnia płaca w

Jaworze, jaka część członków Spółdzielni 
zalega z opłatami ponad 3 miesiące i kto 
ich kredytuje, czy wpłynęły już jakieś o- 
ferty zagospodarowania nieruchomości po 
batalionie sowieckim? Poza tym np. stała 
rubryka na temat zdrowego odżywiania, 
o leczniczym bądź szkodliwym działaniu 
niektórych produktów, niezbędnych skład
nikach pożywień1 a, medycynie domowej 
itp.

Od red.: Dziękujemy za ciekawe suge
stie tematów. Skorzystamy z nich w naj
bliższym czasie.

*

— Dlaczego w niedziele są nieczynne 
kioski „Ruchu” ? Czy tej firmie nie zale
ży na zarpbku? Dlaczego chcąc wysłać list, 
czy kartkę trzeba fatygować się na pocztę 
przy ul. Kolejowej lub Moniuszki, żeby 
kupić znaczek? Kiedyś znaczki pocztowe 
można było kupić w każdym kiosku „Ru
chu” . Znowu firma śpi. A może prywatni 
kupcy zrobią konkurencję?

— Dlaczego nie zwraca się uwagi na 
grupy punków, które okupują Park Po
koju w godzinach wieczornych i niszczą 
drzewa i ławki? Przechodząc ul. Rapa
ckiego kopią samochody, kosze, znaki dro
gowe itp.

— Dlaczego prezesowie MRKS Kuźnia 
pozbawili oglądania meczów w tym sezo
nie piłkarskim rencistów i emerytów, nie 
sprzedając im ulgowych biletów?

„Obserwator”

*

Już kilkakrotnie nasz Czytelnik (znany 
redakcji smakosz trunkowy) miał nieprzy
jemność degustować wyrób Polmosu pod 
tytułem „Krakus” . Wśród innych alkoholi 
wyróżnia się zapachem podłego bimbru, 
a w smaku daje się odczuć kranówę. Co 
na to Sanepid?

K T O  D A  W I Ę C E J !

REJONOWY ZW IĄZEK SPÓŁEK WODNYCH  
w Jaworze

o g ł a s z a

ZBIÓR OFERT NA KUPNO SAMOCHODU „TARPAN” 

rok produkcji 1987, nr rejestracyjny LGA-033S 

oraz STALI DWUTEOWEJ

Zbiór ofert do 9 kwietnia 1991 r. do godz. 10 w biurze RZSW 
ul. Legńicka 14

Zastrzega się prawo rezygnacji z ofert

O g ł o s z e n i a  d ro ib ia e

Sprzedam Mercedesa 220-D, po wypad
ku. Teł. 29-20.

*

Sprzedam ciągnik C-328. Wiadrów 42.

*
Sprzedam działkę budowlaną (18 arów) 

z budynkiem gospodarczym z przeznacze
niem na działalność rzemieślniczą — do
prowadzony prąd,, studnia. Kwietniki 12, 
tel. 81-60.

*
Pilnie sprzedam rozpoczętą budowę do

mu w zabudowie szeregowej. Tel. 43-32, 
po godz. 19.

*
Sprzedam 2 tys. sztuk cegły ceramiczńej 

typu MAX. Tel. 43-32, po godz. 19.

* !
Zakład Naprawy Wag — Tadeusz Mar

chlewski, Jawor, ul. Kolejowa 7a poleca 
usługi w zakresie naprawy i legalizacji 
wag i odważników.

*
Sprzedam konia. Kondratów 13.

*
Sprzedam pilnie 3 ha pola II kl„ oko

lice Jawora (4 km). Wiadomość w redakcji.
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*
ŻALUZJE, srebrzyste, kolorowe, na ra- 4 

ty, roczna gwarancja, remonty. Pionowe, 
przeciwwłamaniowe. Markizy kolorowe, 
sklepowe. Tel. 33-52 wieczorem.

*

Sprzedam FSO-1500, rok prod. 1986. Te
lefon 21-91.

*
Kawiarenka przy Muzeum Regionalnym 

w Jaworze, ul. Klasztorna 6 zawiadamia 
swoich stałych bywalców i wszystkich, 
którzy pragną napić się kawy bądź piwa 
w miłej atmosferze, że po dwutygodnio
wym remoncie ponownie będzie czynna w 
godz. od 10 do 20. Zapraszamy serdecznie.

*
Sprzedam rozpoczętą budowę domu w 

centrum miasta. Starojaworska 121b/3.

•*
Sprzedam motor CZ-350, Sikorskiego 

4d/l.

*
Sprzedam telewizor Rubin-714. Tel. 44-41.

*
Sprzedam tanio Fiata 126p, rocznik 77. 

Tel. grzecznościowy 42-59, między godzi
ną 16 i 17.

*

Sprzedam dużą wieżę. Unitra z szafką. 
Telefon 31-55.

TELEWIZJA KABLOWA VIDEO-SAT PPUH sp. z o.o. 
Dzierżoniów, oddział 22 Legnica

informuje wszystkich mieszkańców Jawora

O URUCHOMIENIU SWOJEGO BIURA

od 2 kwietnia br. przy ul. Starojaworskiej 24
(baza Spółdzielni Mieszkaniowej AZM-2) 

w godz. 11—17, tel: 29-87

W biurze załatwiane będą formalności, udzielane informacje 
oraz zawierane umowy z abonentami

Przyjdź! Zdecyduj się! Nie pożałujesz!

URZĄD GMINY W  PASZOWICACH  

ogłasza 

PRZETARG

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI ROLNICZEJ

o powierzchni 0,94 ha 44 m2 

wraz z budynkami gospodarczymi we wsi Zębowice

Cena wywoławcza wynosi 232 153 394 zł

Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Gminy w Paszowicach 
pokój nr 15 do 5 kwietnia br. do godz. 15.

Przetarg odbędzie się 8 kwietnia o godz. 10 w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy.

Wadium 10% należy wpłacić w kasie Urzędu Gminy w Paszowicach 
w przeddzień przetargu

SIATKI OGRODZENIOWE

z materiału własnego 
i powierzonego

o r a z

PRZECIĄGANIE 
WALCÓWKI NA DRUT

poleca

ŚLUSARSTWO

Julian Leszczyński 
58-407 Mściwojów

ŻALUZJE
przeciwsłoneczne

kolorowe
tel. 33-49 oraz 47-50 

po godz. 14

Uwaga LWOWIACY!
TANIA AUTOKAROWA 

WYCIECZKA DO LWOWA
6— 11 maja

Informacje: PTTK JAWOR 
ul. Legnicka 3, tel. 21-35

AUTO-HANDEL-RYBKA  
proponuje zakup

TANICH SAMOCHODÓW 
firm zagranicznych

•  Citroen 2 CV r.b. 84 
®  2 X  Opel Kadet r.b. 84 
®  Mercedens Bus 209D r.b. 84

Proponujemy również samochody 
po wypadkach 

i części zamienne 
oraz inne zamówienia

Jawor, ul. Cukrownicza 6 
lub telefonicznie: 
258-22 Legnica

Wszystkim krewnym, znajomym,

Dyrekcji i pracownikom PKO b.p. Oddział w Jaworze, 

którzy wzięli udział w ostatniej drodze

ś.p. JÓZEFA GONCIARZA

dziękuje rodzina zmarłego



JAWORSKIE ZAKŁADY CHEMII GOSPODARCZEJ

„.P O L L E N A ”
w Jaworze —  59-400 Jawor, ul. Kuziennicza 15 

o f e r u j ą

WYKONANIE DROBNYCH PRAC w zakresie usług:

— tokarskich

— frezarskich

— hydraulicznych (konserwacja sieci c.o. i c.w.)

— ślusarskich

— elektrycznych (pomiary skuteczności zerowania i rezystancji 
izolacji instalacji elektrycznej).

Stawka brutto do kosztorysowania wynosi od 12 do 14 tys. zł 
plus koszty zaopatrzenia w materiały w wysokości 20°/o.

ZLECENIA na wykonanie prac prosimy składać w Dziale Utrzymania Ruchu 
pok. 101 lub 102, tel. 30-31 wewn. 251, 252

—  E K O L I S T  —

uniwersalny preparat do nawożenia dolistnego roślin

DZIAŁA PLONOTWÓRCZO, GRZYBOBÓJCZO I OWADOBÓJCZO, 

BEZPIECZNY DLA PSZCZÓŁ

Dystrybutor: BISO, Jawor, ul. Starojaworska 53

UWAGA: 1 złoty wydany na EKOLIST przynosi 24,50 zł zysku

U nas najtaniej i najszybciej kupisz 

NAW OZY SZTUCZNE I ŚRODKI DO PRODUKCJI ROLNEJ

„ B  I S  O ”
SPÓŁKA HANDLOWO-USŁUGOWA — 59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53

tel. 30-77

Towar dostarczamy własnym transportem do domu klienta 
Transport bezpłatny na odległość do 20 km!

Przyjmujemy zamówienia indywidualne i zbiorowe

Aktualnie posiadamy w magazynie:
— SUPERFOSFAT POTRÓJNY — FLOROGAMĘ - -  SALETRZAK —

Agencja „MEDIUM” poleca 
BIZNES-PLAN JAWORA

OFERTA DLA FIRM, ZAKŁADÓW I INSTYTUCJI!

Zapewniamy Państwu: wyraźne oznaczenie Waszej firmy na planie, 
krótką informację o Waszej firmie, zawierającą dokładną nazwę, adres 
i telefon, opis dojazdu do Waszej firmy z kierunków: Legnica, Świdnica

i Jelenia Góra.
Do 15 kwietnia br. przyjmujemy zgłoszenia Państwa.

Umieszczenie Waszej firmy na planie zapewnicie sobie poprzez:
— jednorazową opłatę w wysokości 150 000 zł

—- lub subskrypcję, w formie umowy na zakup co najmniej 150 egzemplarzy 
(przy większym zamówieniu stosujemy ceny specjalne).

Bliższych informacji zasięgnąć można w redakcji GJ”, 
i pod numerami telefonów: 31-48 i 32-80

MARKET „JAW ARA”
przy ul. Moniuszki 10 (I piętro)

PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ 
HANDLOWĄ W BRANŻACH:

— kosmetyki i chemia gospodarcza
— odzież dla niemowląt, dzieci i do

rosłych
— obuwie z importu i krajowe

— sprzęt audio-video

Ży c z y m y  u d a n y c h  z a k u p ó w

Kochanej żonie 
LUCYNIE STANISZEK

z okazji urodzin 
wszystkiego co najlepsze 

życzą
mąż z córkami 

Roksanką i Patrycją

BETONIARNIA 
TRANSPORT TOWAROWY 

w Piotrowicach nr 141
(k. Jawora, w pobliżu szkoły)

oferuje:

— pustaki ALFA — typ 1-1, 1-2, 3-4
— bloczki betonowe M-6
— płyty „WPS” , dł. 100, 110, 120, 130, 

140, 150
— krawężniki
— obrzeża
— płyty chodnikowe 35X35, 50X50
— kręgi betonowe 0  60, 80

Tel. Jawor 30-68 (do 7.30 i po 18)

Istnieje możliwość załadunku 
' i transportu wyrobów

K A S E T Y  VID E0
•  ADACHI E-1780, cena hurtowa 23 500 zł, detal 25 000 zł

•  KAMASANIC E-180 —  hurt 24 000, detal 25 000 zł

(w najbliższym czasie również kasety markowe)
oraz glazura ścienna i podłogowa w cenie od 58 do 120 tys. zł 

za metr kwadratowy

HURTOWNIA „K ASIA”

Legnica, ul. Janowska 39, teł. 283-58 lub Jawor, tel. 42-90

Sprzedaż detaliczna również w sklepie
„ S K A R B I E C ”

Jawor, pl. Wolności 15a

Nowo otwarty 

sklep wielobranżowy

„SKARBIEC”

PLAC WOLNOŚCI 15a
(obok piekarni)

z a p r a s z a

n a  u d a n e  Za k u p y

w godz. 10—18

Pompy wodne naprawia 

inż. Bogusław Kroczak

z a k ł a d  Śl u s a r s k i

JAWOR, ul. Przyjaciół Żołnierza 3 
(w pobliżu szpitala w kierunku 

Zębowic)

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 
WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE

CENY TOWARÓW

Zapraszamy!

„ L U M P E  X ”
UL. CHOPINA 2 

(naprzeciw GS „SCh”)

poleca
ODZIEŻ IMPORTOWANĄ 

NA WAGĘ m.in.:

— dla dzieci (kurtki, spodnie komW- 
nezony itp.)

— odzież sportową (dresy, bluzy, po
łówki)

— koszule,
— płaszcze damskie, marynarki

(25 000 zł za 1 kg)
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CZWARTEK — 4 kwietnia

*
program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 100 lat — mag. ubezpieczeń spoi.
9.45 „Hercules Poirot — detektyw” (9)

11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 ;.Video-top
16.20 Kwant oraz „O naturze rzeczy”
17.15 Teleexpress
17.30 Prawo prawa, czyli obelgi .i zniesła

wienia
17.45 Podróże na kresy, „Stanisławów” (2)
18.10 Ginące zawody — witrażownictwo
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Herkules Poirot — detektyw” (9)
21.00 Pegaz
21.30 Debata — program publicystyczny 

(policjanci i złodzieje)
22.30 Wiadomości
22.45 Jazz jamboree ’90
23.20 Język angielski (52)

*
program II (

■ 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN

. 8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10. ,,W labiryncie” serial tp
9.40 Magazyn

10.00 CNN
10.15 Magazyn
14.55 Powitanie
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Magazyn krajów nadbatłyckich
17.00 „Żydzi polscy — na tej samej ziemi, 

pod tym samym niebem” reportaż
17.40 Publicystyka ekonomiczna
18.00 Pakty
18.30 „Cudowne lata” serial USA (powt.)
19.00 Magazyn 102
19.30 Język niemiecki (22)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów 
.21.30 Panorama dnia 
'21.45 Sport
•21.55 Kino studyjne Dwójki — „Poza te

rapią” film prod. USA
23.20 CNN

*
PIĄTEK — 5 kwietnia

program I
” 7.40 Express gospodarczy

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe -przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Chłopi” (1) serial tp 
11:55 Aktualności telegazety 
*12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia

16.00 W-iądęmości
16.10 Video-top
16.20 Latający Holender
46.45 Ciuchcia
17.05 Jężyk -angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 Raport
18.00 10 minut
18.10 „Chłopi” (1) serial tp
19.00 Od Kapitału do kapitału 
,19.15 Dobranocka
;49.30, Wiadomości
20.05 „Miasteczko Twin Peaks” (4) serial 

,21.00 Weekend w Jedynce
. 21.10 Pytania i odpowiedzi — problem 

aborcji
21.25 „New York, New York” reportaż
21.55 Panorama światowego sportu
22.25 Wiadomości
22.40 Program rozrywkowy

*
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” serial USA

10.00 CNN
10.15 Magazyn
14.55 Program dnia
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Film dokumentalny
16.30 Wzrockowa lista przebojów
17.00 „Przychodnia wszelkich dolegliwo

ści” (17) serial austral.
18.00 Fakty
18.30 Telewizja Wrocław
21.30 Panorama dnia
21.45 „Crime story” serial USA
22.35 Sport
22.45 Obrazy, słowa, dźwięki
23.45 CNN
24.00 Noc.z anteną 5

6 —  Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
SOBOTA — 6 kwietnia

*
program I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości
9.10 5 — 10 — 15

10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie
11.00 Wojskowy program publicystyczny
11.25 Koncert życzeń
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Wędrówki dalekie i bliskie
12.35 Siódemka w Jedynce
13.30 Z Polski rodem
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Wyprawa pod podszewkę Alp
15.45 Gwiazda polskiej piosenki
16.00 Telefoniada — teleturniej
16.45 Flesz
17.15 Teleexpress
17.35 Loża — magazyn teatralny
18.00 Reportaż
18.20 Butik
18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Lorna Doon” film prod. angielskiej
21.40 Kontra punkt
22.05 Film o Tadeuszu Kantorze
22.40 Wiadomości
22.55 Sportowa sobota
23.30 „Sędzia z Teksasu” film prod. USA 

(1972 r„ 120 min.)

program II

7.25 Magazyn wojskowy
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Kapitan Planeta i planetarianie”
8.35 Magazyn
9.15 Benny Hill
9.45 Magazyn

10.00 CNN
10.15 Magazyn
10.40 „Cudowne lata” serial USA
11.05 W świecie ciszy
11.25 „Polonia w Szwajcarii" (1) reportaż
11.55 Muzyka cerkiewna i staroruska
12.20 Klub 5 — 10 — 15
13.20 Zwierzęta świata
13.50 „Lea miserables”
14.45 Portrety — Zofia Rydet (fotografik)
15.00 Program dnia
15.10 „Klub Pickwicka” relacje ze spekta

klu
15.30 „Santa Barbara” serial USA
17.00 Toruńskie spotkania kabaretowe: 

Potem, Koń polski, Raz dwa trzy, 
Paka oraz K. Sienkiewicz, J. Kobu- 
szewski, J. Kociniak, K. Kowalewski

18.00 Fakty /
18.30 Benny Hill
19.00 Recital P. Gintrowskiego
19.30 Telewizja na życzenie
20.00 „Jacek Kasprzyk znów w Polsce”
21.00 Teatr niedemokratyczny
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Noble house” (2) serial USA
23.20 Dziewczyna miesiąca
23.35 CNN
23.50 Poznańska wiosna muzyczna

*

NIEDZIELA — 7 kwietnia 

*■

program I

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek oraz „Ronja, córka zbój

nika”
10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 „Ryzykanci” film dok. hiszp.
11.20 Notowania
11.45 Koncert życzeń
1215 „Żołnierz ̂ nieznany” pr. wojskowy
12.40 Tęczowy music-box
13.40 „Kossakowie” (3)
14.15 Magazyn Morze
14.35 Pieprz i wanilia
15.15 Z archiwum teatru telewizji — 

„Epilog” Macieja Wojtyszko
16.50 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.35 „Pojedynek” widowisko publicyst.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Jennie” (2) film ang.
20.55 7 dni — świat
21.25 Sportowa niedziela
21.55 W kinie i na kasecie — Oscary ’90
22.05 Wiadomości
22.40 Rewizja nadzwyczajna

program II

8.25 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
9.00 „Jennie” (2) (dla niesłysz.)
9.50 Program dnia

10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Telewizja Wrocław
11.00 Czar starej płyty (4)
11.20 Muzyka, moja miłość — A. Bardini
11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
12.30 Express dimanche
13.00 PKF
13.10 100 pytań do...
13.50 Podróże po klawiaturze
14.10 „Anna Balerina” (5) serial niem.
15.00 Muzyczna antena 5
15.30 „Zamość — kronika trwania"
16.00 Podróże w czasie i przestrzeni
17.05 Studio sport
17.30 Bliżej świata
18.30 Uśmiech z Galicji — Teatrzyk „Zie

lona gęś”
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Cantate dćo ’90
20.00 Gol — magazyn piłkarski
21.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.30 Panorama dnia
21.45 Romanse: „Samo południe” film 

prod. ang.
22.45 Rozmowy bez sekretów
23.30 Poznańska wiosna muzyczna
23.45 CNN

*

PONIEDZIAŁEK — 8 kwietnia

*
program I

13.25 Aktualności telegazety
13.30 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — wydanie muzyczne
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II wojny światowej
18.00 10 minut
18.10 W Sejmie i w Senacie
18.35 „A lf”' serial USA
19.00 Węglem i paragrafem
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „Panna Julia”
21.25 Rzeczpospolita samorządna
21.55 Leksykon polskiej muzyki rozryw

kowej
22.30 Wiadomości
22.50 Język niemiecki (23)

*
program II

15.25 Powitanie
15.30 Czas akademicki
16.00 Zwierzęta wokół nas
16.30 Widziane z Gdańska
16.45 „Chcę, bądź oczyszczony” monodram
17.30 „Kusza” serial USA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd PKF
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Dwójka proponuje
19.30 Język angielski (23)

' 20.00 Auto-moto-fan-klub
20.30 Powroty: „Sprawdzić siebie"
21.10 „Złota kaczka” nagrody tyg. „Film”
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Alchemik Sendivius” (1) serial tp
22.40 Studio im. Andrzeja Munka
23.40 CNN

#
WTOREK — 9 kwietnia

*

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Giełda pracy — giełda szans

10.00 „Hotel Des Ameriąues” melodramat 
produkcji francuskiej

11.30 To się może przydać
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Tik-tak
16.50 „Przygody misia Ruxpina” film USA
17.15 Teleexpress
17.35 Spin
18.00 10 minut
18.10 „Książę Astronomów” film dok.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Hotel Des Ameriąues” melodramat 

prod. francuskiej
21.40 „Teraz” — tygodnik gospodarczy
22.10 Śpiewa Leszek Długosz
22.35 Wiadomości

22.50 Rozmowy intymne
23.25 Język francuski

*
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” serial USA

10.00 CNN
10.15 Magazyn
14.55 Powitanie
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Organy polskie
16.30 Ekostres — magazyn ekologiczny1
17.00 „Wielkie podróże” (3) serial
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 Artyści — ygalerie
19.30 Język angielski (53)
20.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „W krzyżowym ogniu” dramat oby

czajowy prod. izraelskiej
23.25 Kulisy — świat Józefa Szajny (2)
23.55 CNN

*
SRODA — 10 kwietnia

program I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym

10.05 „Dynastia” (78) serial USA
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 „Jeden rok w pewnej szkole” (12) 

serial czechosł.
16.50 Sami o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 System — publicystyka międzynar.
18.00 10 minut’
18.10 Klinika zdrowego człowieka — cho

roby nowotworowe
18.30 Jakim prawem — PZU i inni
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” serial USA
21.00 Studio sport — puchary Europy 

w piłce nożnej
22.30 Wiadomości
22.45 Rozmowy w „Res Publice”
23.20 Język angielski

/ program II

7.55 Telewizja śniadaniowa ■— powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Czterdziestolatek” (10) serial tp

10.05 CNN
10.20 Magazyn
14.55 Powitanie
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Dookoła świata
16.30 „Don Giovanni w Łodzi” reportaż
17.00 „Zmiennicy” (6) serial tp
18.00 Fakty
18.30 „M.A.S.H." serial USA
19.30 Rebusy — teleturniej
19.30 Język francuski (19)
20.00 Cały świat gra komedie
20.40 Moje książki
21.00 Ze wszystkich stron
21.30 Panorama dnia
21.45 „W labiryncie” serial tp
22.15 Telewizja nocą
23.00 Sport
23.10 „Węgiel, kobiety i...” reportaż
23.40 CNN

PUNKT HANDLOWY

H O I D B U D I H
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH 

(pl. Seniora 4)
czynny w godzinach od 8 do 18 

i w soboty od 10 do 14
oferuje:

odzież i obuwie z importu 
*  kurtki dziecięce 

odzież skórzaną
obuwie dziecięce i młodzieżowe 
rajstopy damskie 
artykuły papiernicze 

oraz papierosy: Popularne (1400), 
Kapitan (3300), Carmen (3300)

a t a k ż e  
SPRZĘT yiDEO  

japońskiej firmy „Electa”



Patronaty
zawodów i stanów

BUDOWLANI, MURARZE

SW. WINCENTY FERRERIUSZ. Według 
najnowszych badań św. Wincenty urodził 
się. W; Walencji,, w Hiszpanii 23.1.1357 r. 
Ukończywszy nauki zaczął prowadzić wy
kłady z filozofii. Znalazł się w Barcelonie 
gdzie kontynuował swoje obowiązki scho- 
lastyczne, jednocześnie poświęcił się gło
szeniu Ewangelii. Doktorat uzyskał w Le- 
ridzie, słynnym uniwersytecie katalońskim. 
Potem sześć lat pracował w Walencji i do
skonalił się w życiu chrześcijańskim. W 
roku 1390’ towarzyszył kardynałowi Pio
trowi de Luna w podróży do Francji, ale 
wkrótce powrócił do kraju. W międzycza
sie został przeorem klasztoru w Walencji 
i dla lepszego poznania Biblii studiował 
języki orientalne.

W schizmie papieskiej stał po stronie pa
pieży awiniońskich; na soborze konstan- 
cjańskim skutecznie nawoływał do jedno
ści. Nie przyjął żadnych godności kościel
nych, nawet kapelusza kardynalskiego; je
go gorącym pragnieniem było zostać mi
sjonarzem. Kiedy jego marzenie ziściło się, 
rozpoczął dzieło, które uczyniło go sław
nym.

Głosił słowo Boże we wszystkich pro
wincjach Hiszpanii, we Francji, we Wło
szech, w Niemczech, we Flandrii, w Anglii 
i w Irlandii. Efektem tego były liczne i cu
downe nawrócenia. Szła za nim fama nie
zwykłych cudów. Toteż, gdzie się pojawił, 
wyludniały się całe miasta, liczono słucha
czy na dziesiątki tysięcy. Przemawiał prze
ważnie na placach, bo żadne kościoły nie 
mogły pomieścić garnących się tłumów. 
Skutki kazań św. Wincentego były niezwy
kłe. Od czasów św. Antoniego czegoś po
dobnego Europa nie widziała.

Mimo, że Kościół był wówczas rozdarty 
przez wielką schizmę, świętego przyjmo
wali uroczyście wierni w obydwu „pań
stwach” kościelnych. Został nawet zapro
wadzony do mahometańskiej Granady, 
gdzie z dużym powodzeniem głosił Ewan
gelię. Dożył końca wielkiej schizmy i wy
boru na papieża Marcina V. Dokonawszy 
wspaniałego dzieła, zmarł 5 kwietnia 1419 
r. Pogrzeb św. Wincentego Ferreriusza był 
jego prawdziwym triumfem. Przez trzy 
dni jego zwłoki były wystawione w kate
drze, gdzie tysiące wiernych przyszło od
dać ostatni pokłon.

W Polsce kult św- Wincentego spotyka 
się jedynie w kościołach dominikańskich. 
Przysłowie ludowe, z dniem dzisiejszym 
związane, stwierdza: „Na św. Wincenty — 
jeszcze sypie mróz w pięty” .

Dzień wspomnienia 5 kwietnia.

AMDG

Słowo dla każdego
Jak duchowo bliska jest nam Maria Ma

gdalena płacząca nad grobem Jezusa. Bli
ska szczególnie tym, którzy też stali nad 
grobem kogoś bliskiego, kogo kochali. Co 
innego może _człowiek w takim wypadku 
czynić? Tylko płakać.- Dobrze, jeżeli ktoś 
wtedy do nas podejdzie.i powie: „Czemu 
płaczesz?” Maria dwukrotnie usłyszała to 
pytanie: najpierw od aniołów, a potem od 
Tego, którego szukała i opłakiwała.

„Czemu płaczesz?!’ Śmierć zabrała mi 
matkę. Już nie mam męża. Takie i inne 
mogą być odpowiedzi. Maria odpowiedzia
ła: „Wzięli Pana mego” . Czy i wśród nas 
nie ma takich, którzy musieliby odpowie
dzieć: „Wzięli Pana mego” Albo: zabrali 
mi Chrystusa?

Grzech może nam zabrać Boga. Cierpie
nia mogą nam również zabrać naszego Pa
na, ponieważ wtedy łatwo można wpaść 
w zwątpienie i powiedzieć: nie ma Boga. 
Zabrać człowiekowi można tylko to, co 
posiada. Tylko człowiek wierzący może 
utracić Boga. Ale kto szuka Boga tak, jak 
Maria — z całego serca ze łzami — temu 
daje się Pan znaleźć.
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PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU:

Nabożeństwa w niedziele o godz. 10.30, 
z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

Kalejdoskop sportowy
(redaguje W IESŁAW  MAJDA)

24 marca w sali TKKF odbył się otwar
ty' turniej tenisa stołowego. Oto, jego wy
niki: 1. Jacek Tokarski, 2-. Jarosław Ru
dnicki (obaj z Legnicy), 3. Grzegorz Doń
ski, 4. Henryk Miedziński, 5. Zbigniew 
Sutor, 6. Andrzej Wolf.

W turnieju wzięło udział 24 zawodni
ków, organizatorami były: OSiR i TKKF.

*

21 marca br. w szkole podstawowej w 
Męcince została zorganizowana Spartakia
da „Wiosna 91” . Jej organizatorami byli: 
RW.Z. LZS w Legnicy, BOJS LZS w Ja
worze, SP w Męcince i RG LZS. Ogółem 
w spartakiadzie udział wzięło 220 osób z 
6 szkół, startując w pięciu konkurencjach: 
bieg sztafetowy dziewcząt, bieg sztafetowy 
chłopców, siatkówka dziewcząt, piłka rę
czna chłopców, piłka nożna chłopców.

W poszczególnych konkurencjach zwy
ciężyli:

— sztafeta dziewcząt I m: — SP Bu- 
dziszów Wielki, II m. — SP nr 4 Jawor;

— sztafeta chłopców — Im . SP Wądro
że Wielkie, II m. SP nr 4 Jawor;

— siatkówka dziewcząt — Im . SP Bu- 
dziszów Wielki, II m. SP Wądroże Wielkie;

— piłka ręczna chłopców — I m. SP Mę
cinka, II m. SP Piotrowice;

— piłka nożna chłopców — I m. SP 
nr 4 Jawor, II m. SP Piotrowice, III m. 
SP Męcinka.

W klasyfikacji ogólnej poszczególne 
miejsca zajęły: I m. SP nr 4 Jawor 17 
pkt, II m. SP Wądroże Wielkie 14 pkt, 
III m. SP Budziszów Wielki 13 pkt, IV m. 
SP Męcinka 12 pkt, V m. SP Piotrowice 
10 pkt, VI m. SP Pomocne 3 pkt.

Drużyny, które zajęły miejsca I—III w 
sztafetach otrzymały nagrody rzeczowe i 
dyplomy.

't'

Znawcy futbolu zapewne zauważyli, że 
z tym Argentyńczykiem to był żart na pri
ma aprilis, co wcale nie oznacza, że nawet 
w klubach trzecioligowych nie będą grać 
obcokrajowcy. Jak na razie to nasi nie 
„plamią” — gorzej jest z naszą kadrą po 
„wpadce” z knedlami.

*

W przerwie świątecznej, 29 marca,, na 
boisku w Paszowicach piłkarze Kuźni ro
zegrali towarzyski mecz z Piastem Nowa 
Ruda. Wynik był remisowy 2:2.

Bramki dla Kuźni zdobyli: SŁAWOMIR 
BLISKOWSKI z rzutu wolnego oraz A- 
DAM HACZKIEWICZ. Po meczu były 
smażone ryby...

Filoiki, p loteczki...
Znany w mieście prawnik, zapytany przy 

piwie o ustawę antyaborcyjną oświadczył:
— Jestem za aborcją, ponieważ przeciw

działa ona pladze narodzin niezliczonych 
rzesz chrześcijańskich demokratów.

No cóż, Urban nie lubi bachorów, a nasz 
mecenas demokratów. Każdy ma prawo do 
lokowania swoich uczuć.

*

W mieście K. w czasie uroczystości we
selnych odbył się „brudź po japońsku” z 
udziałem naszego kolegi. Pytanie: Czym 
się charakteryzuje ten „brudź” ?

*

W słynnym pamiętniku jaworskich bryd
żystów istnieje nowy zapis „minus 50”. Za
pisał się kolejny raz Prezes Sekcji Brydża 
Sportowego JOK. któremu ostatnio karta 
nie idzie.

*

Przychodzi baba do lekarza:
— Panie doktorze od tygodnia boli mnie 

głowa.
— Zbadamy ciśnienie. Jest 180/75, czyli 

w normie.
— Dziękuję za poradę.
Autentyczne.
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POZIOMO: 1 — Zmowa; 6 -— Wieloryb 
lub człowiek; 10 ;— Ojczysta lub powital
na; 11 — Lampa mająca osiem elektrod; 
12 — Młody obrońca „Kuźni” ; 13---- Ha
lucynacja, złudzenie; 14 —  „Oszukańczy” 
filozof; 15 — Frontowa elewacja budynku; 
17 — Roślina z rzepem; 19 — Podpora ata
ku drużyny „Kuźni” ; 23 — Szkoda moral
na; 24 — Tytułowy bohater szekspirowski; 
27 — Ssak z rodziny wielbłądów; 30 — 
Ryba - karpiowata z rzek M. Czarnego;
31 — Trupi wieloryb; 3 2 ---- „Spotkanie”
Nysy z jaworem; 33 — Lewy dopływ Re
nu w Szwajcarii; 34 — Woda mineralna 
jak dziewczynka; 35;— Młody łoś.

PIONOWO: 1 — Najsłynniejszy — wa
welski; 2 — Bierwiono; 3 ■— Imię carów;

4 — Odtwórczyni niewolnicy Isaury; 5 — 
Tam ksiądz siedzi i słucha spowiedzi; 6 — 
Kara inkwizycji; 7 — Płw. we wsch. Afry
ce; 8 — Babiloński bóg burzy i urodzaju; 
Hadad; 9 ..— Trzewik z cholewką; 16 — 
Cząstka ■ pierwiastka chem.; 18 — Miasto 
XXIV' olimpiady; 19 — Kokosz, kwoka; 
20 — Barwi pola na żółto; 21 — Ekono
mista fr., twórca matematycznej szkoły w 
ekonomii polit.; 22 — Stado jeleni, łosi; 
25 — Prawy dopływ Garonny; 26 — Ży
wica z Chin do wyrobu przedmiotów ozdo
bnych; 28 — Szczyt wys. 2421 m w cen
trum Namibii, blisko Windhoek; 2 9 — Ma
ły Aleksander.

ZE-WU

Rozwiązania prosimy nadsyłać na adres 
redakcji do 12 kwietnia br. Za prawidło
we rozwiązanie do. rozlosowania, są cieka
we książki. .
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UL. GRUNWALDZKA 25

— Leksykon szaradzistów
— Kodeks postępowania cywilnego, stan 

prawny na dzień 15 października 1990
—: Matematyka 2 — książka dla nauczy

cieli, B. Lankiewicz
— Tajemnicza miłość Marleny — Jadwiga 

Courths-Mahler
— Burda — nr 4

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

— Zmierzch cesarza — z cyklu Ród Rod- 
riganów — Karol May

— Opracowania lektur
— Słownik wyrazów obcych — W. Kopa

liński
— Pies — moje hobby
— Opowiadania wybrane — J. Grabow

ski

WYPOŻYCZALNIA KASF.T y iD rf 'ronią
UL. ZAMKOWA 5

— Mad Max — 2 części, sens. przygodo
wy, wyk. Mel Gibson

— Cobra — sensac., S. Stallone
— King Boxer — walki wschodnie
— Cookie — kom. sens., P. Falk
— Vice Versa —, komedia
— Wzgórze rozdartych serce — wojenny, 

wyk. C. Eastwood
— F /X  specjalny — sensac.
— La Bamba — muzyczny
— Koń mądrzejszy od jeźdźca — komedia
— Postrach nocy — horror
— Bez szans — melodramat
— Teczka Odessy — sensac.
■— Viva Akadeinia — komedia
— Zawodowy morderca — sensac.
— Drugie ujęcie — dramat

W wypożyczalni ponadto: Winnetou — 
3 części, Potop — 2 części, Faraon, W pu- 
stuni i w puszczy — 2 części, Angeligua — 
5 części, oraz duży wybór karate,, a dla 
dzieci nowości z filmem pt. Człowiek pa
jąk i jego niezwykli przyjaciele.

Polecam ponadto inne nowości filmowe.

Zapraszam w godz. 12—19, w niedziele 
13—17.

N asza
giełda pracy
#  Młody mężczyzna szuka każdej pracy 

po godz. 16. Telefon 26-29.

Dziękujemy
Otrzymaliśmy świąteczne pozdrowienia 

od kolegium redakcyjnego gazetki szkol
nej w Roztoce. Serdecznie dziękujemy.

OKAZJA! Do wynajęcia mieszkanie w 
Jaworze, 80 m2. Wiadomość: Mini-Bar
„Korona” , ul. Rapackiego 25.

*

/  Sprzedam tanio telewizory: czarno-bia
ły oraz kolor Rubin 714. Jawor, Szkolna 
8/13, po godz. 13.

Przepraszamy
W numerze 12 błędnie podaliśmy (nie z 

naszej winy) nazwiską jednej z par. Po
winny one brzmieć:

KRZYSZTOF FIEDIUREK z Jawora
i DOROTA SIEŃKO z Jawora

Gazeta Jaworska —  7



Kultura, rozrywka, reklama© p i n i e . . .

Bardzo szybko zareagowały władze miej
skie na krytyczne uwagi co do pomysłu 
z postojem taksówek przy ul. Staromiej
skiej. Czytelnicy sygnalizowali bowiem, że 
jedynym pożytkiem z owego postoju są... 
mandaty, „kasowane” przez policjantów od 
przyzwyczajonych do parkowania tam kie
rowców samochodów osobowych.

Cieszy to, że nasze władze przyznały się 
do błędu i zmieniły nie do końca przemy
ślaną decyzję.

*

26 marca br. o godz. 9.30 w Jaworze na 
obwodnicy Legnica — Wałbrzych zatrzy
małem się na poboczu przy Składnicy Ma
szyn Rolniczych „Agroma" i poszedłem do 
sklepu części zamiennych. Po powrocie za
stałem przy moim samochodzie policjanta, 
który oświadczył, że tutaj jest zakaz za
trzymywania. Na moją uwagę, że stoję na 
poboczu odrzekł, że tutaj pobocza nie ma 
tylko pas zieleni, który wy kierowcy ni
szczycie i zaproponował mandat.

Chciałbym zacytować par. 6 pkt 17 pod
punkt 3 kodeksu drogowego, który brzmi: 
„Zakaz dotyczy tej strony jezdni, przy 
której znak się znajduje...”

Mam propozycję dla władz miasta, aby 
pod znakiem zakazu umieszczono tablicz
kę „dotyczy pobocza” lub nie karać kie
rowców.

STANISŁAW NAJWER 
Wierzchosławice

*

Swego czasu pisaliśmy o wraku Syreny 
zaparkowanym przy ul. Chopina w Jawo
rze. Właściciel zareagował prawidłowo. 
Zdjął tablice rejestracyjną z auta... Ale 
żeby było śmieszniej tylko jedną, widocz
ną od ulicy. Być może ma zamiar uprząt
nąć żelastwo po kawałku. Życzymy powo
dzenia.

Pan Z.S. natomiast zgłosił nam, że przy 
ul. Mickiewicza stoi Nysa w podobnym 
stanie. Wniosek jest jeden: samochody ta
nieją, a złom jeszcze nie zdrożał.

*
W mieście panuje opinia, że skoro zli

kwidowano postój taksówek przy ul. Sta
romiejskiej, miejscowi policjanci z dro
gówki, z braku zajęcia zaczną troszkę „ści
gać” rowerzystów jeżdżących bez oświetle
nia i co poniektórych pieszych, którzy nie 
znają podstawowych zasad poruszania się 
po drodze. Opinia ta jest szczególnie po
pularna wśród zmotoryzowanych.

*

W Jaworze jest ok. 800 psów, które ma
ją właścicieli oraz ok. 300 bezpańskich. 
Wszystkie powinny zostać zaszczepione. 
I tu zaczynają się „schody". W Jaworze są 
trzy lecznice dla zwierząt, nie ma nato
miast rakarzy. Właściciele psów płacą po
datki, ale nikt dotychczas nie powiedział 
im, czy w to wliczona jest jakaś choćby 
minimalna opłata sanitarno-weterynaryjna. 
Może ktoś wyjaśni tę kwestię posiadaczom 
psów?

Z ostatniej 
chwili

Już niedługo, bo 11 kwietnia, w Jawo
rze będziemy mogli posłuchać muzyki w 
wykonaniu młodzieżowego zespołu z Mon
golii!

W trakcie koncertu zaprezentowana zo
stanie także moda z tego kraju. Koncert 
rozpocznie się o godz. 16 przed jaworskim 
Ratuszem.
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redakcja nie odpowiada

Muzeum Regionalne w Jaworze zapra
sza na wystawy stałe i czasowe: Współ
czesna Rzeźba Ludowa, Rysunek — Ł. Mo
rawski, Malarstwo — J. Sawicki, Poszu
kiwania Formalne — wystawa fotografii, 
Stare Zegary. Ekspozycję można oglądać 
od środy do niedzieli w godz. 10.00—16.00.

*
Zgodnie z notatką z nr 12 „Gazety Ja

worskiej” informujemy, że w dniach 19—21 
kwietnia br. organizujemy XXII Rajd 
Wiosenny „Tupu-tupu” w okolicach Kar
pacza.

Trasy rajdu piesze, a szczegółowy ich 
wykaz do wglądu w biurze Oddziału, ul. 
Legnicka 3.

Wpisowe wynosi od jednego uczestnika: 
członkowie PTTK — 10 tys zł; pozostali — 
12 tys zł.

Trasy wielodniowe (jeden nocleg około 
18 tys. zł). Opłata za noclegi we własnym 
zakresie. W ramach wpisowego uczestnicy 
otrzymują: okolicznościowy metalowy zna
czek rajdowy; gorący posiłek w dniu za
kończenia rajdu; możliwość wygrania wie
lu nagród rzeczowych; potwierdzenie zdo
bycia punktów na GOT, OTP, TDS, TZM, 
6xDSl; fachową opiekę kierowników tras. 
Wpisowe należy wpłacać na konto Oddzia
łu PTTK Jawor, 39127-1065-135 z dopis
kiem „Rajd Tupu-tupu” lub bezpośrednio 
w biurze Oddziału. Ilość uczestników ogra
niczona, a o przyjęciu decydować będzie 
kolejność zgłoszeń i wpłata wpisowego.

Termin zgłoszeń na rajd upływa 12 
kwietnia br. Komendantem imprezy jest 
BOGUSŁAW GOLONKA, Przewodnik Tu
rystyki Pieszej.

Rozmowy o książkach
Przeróżne proroctwa i przepowiednie cią-

gle krążą po świecie, wzbudzając u je- 
nych trwogę, lęk, u innych zaś pową
tpiewanie i śmiech. Zwłaszcza pod koniec 
stulecia, a już szczególnie — tysiąclecia — 
następuje istny zalew pesymistycznych, a 
często bardzo naiwnych przepowiedni.

Zbigniew Przybylak przedstawił ogro
mną ilość proroctw z różnych wieków i 
krajów. Ich czytanie wywołuje różne re
akcje, ale najrzadszą z nich jest oboję

tność.
Jednym z wniosków, który nasunął mi 

się po przeczytaniu książki jest konstata
cja: człowiek swą bezmyślnością doprowa
dzi do tego, że najbardziej katastroficzne 
przepowiednie mogą stać się realne! Trze
ba więc ciągle walczyć z potęgą głupoty.

ADAM WOZYNSKI

Zbigniew Przybylak — Proroctwa i prze
powiednie końca świata i dobre dla Pol
ski. Wyd. „Elliot” , Bydgoszcz 1990 r.

*

Stanisław Sławomir Nicieja, historyk, 
biografista, profesor w Instytucie Historii 
WSP w Opolu, autor bestselleru wydawni
czego (1988 r.) „Cmentarz Łyczakowski we 
Lwowie” , za który otrzymał wiele nagród 
i wyróżnień. W drugim tomie „Cmentarza 
Łyczakowskiego” pt. „Cmentarz Lwowa” 
podąża tym samym szlakiem i rozwija te 
wątki ze swego poprzedniego dzieła, które 
przed 1989 rokiem nie mogły być publiko
wane.

Spotkanie z profesorem Stanisławem Ni- 
cieją odbędzie się 18 kwietnia br. w klubie 
„Piwnica Ratuszowa”, a książka „Cmen
tarz Obrońców Lwowa”  jest do nabycia w 
redakcji.

PI©tlki, ploteczka...
Niejaki p. Zbigniew B. z os. Piastow

skiego uraczył swoich imieninowych gości 
szczególną atrakcją: strzelaniną... z pisto
letu. A że działo się to przed północą, nie 
spotkało się ze zrozumieniem sąsiadów, 
którzy oburzeni donieśli nam o tym fakcie.

*
Podsłuchane wśród handlujących pod fi

larami: — Ale pomyśl, stary, jaka to 
świetna okazja!

— Kochany! ja nie myślę, bo od tego bo
li mnie głowa...

*
W jedną z przedświątecznych nocy re

daktorowi naczelnemu pewnej gazety skra
dziono stado drobiu składające się z do
rodnego koguta i czterech kur. Policja zło
dziei nie złapała, ale kapitan Sowa jest na 
tropie...

*
Otrzymaliśmy kartkę z życzeniami: „Zdro
wych i wesołych świąt Wielkanocnych, 
smacznego jajka i mokrego dyngusa ży
czy redakcji AGATA BONDAREWICZ.

Agatko, za życzenia dziękujemy. Na 
dobry początek drukujemy Pani „Dewizę” 
z 30 listopada 1990 roku:

Nic się nie przejmuj, 
że coś się zmienia 
— wszystko jest kwestią 
PRZYZWYCZAJENIA

*
Doniesiono nam o przygodzie, jaka spot

kała byłego Przewodniczącego Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Legnicy, miesz
kańca naszego miasta. Otóż chcąc prze
wieźć ze szpitala dziecko swojej córki 
stwierdził, że u drzwi dzierżawionego ga
rażu Wisi inna kłódka. Ponoć to szefowa 
Biblioteki Pedagogicznej, niezadowolona z 
niechcianego sublokatora, dokonała samo
wolnie zamiany kłódek...

*
„Znam braciszka 
Tęgi zuch 
Pacierz klepie 
Je za dwóch”

Taki tekst podrzucono nam do redakcji. 
Nie wiemy, o kogo Chodzi. Za wskazanie 
fundujemy nagrodę.

*
Drugi ze szwagrów tak się przejął za

wodem malarza (o pierwszym pisaliśmy w 
poprzednim numerze), że zapomniał kupić 
świąteczną „Gazetę Jaworską”.

Oj, Panie Heniu! Żeby to było ostatni 
raz...

Kroimilkasi

7 marca br. mieszkaniec Jawora, K.D., 
na ul. 1 Maja został zaatakowany przez 
trzech nieznanych osobników i obezwład
niony przy użyciu miotacza gazowego, a 
następnie okradziony z pieniędzy w kwo
cie ponad 2,5 min zł. Śledztwo w powyż
szej sprawę wszczęła Prokuratura Rejono
wa w Jaworze.

*
11 marca br. dokonano włamania do 

sklepu spożywczo-przemysłowego w Biela
nach, skąd sprawcy zabrali różne artyku
ły spożywcze. Straty powstałe w wyniku 
włamania wynoszą około 7 min zł.

*
13 marca br. nieznani sprawcy dokonali 

włamania do sklepu spożywczego nr 8 przy 
ul. Świerczewskiego, skąd zabrali m.in. 
kawę naturalną „Cafe Carlos” , czekoladę 
naturalną „Milch”. ciastka „Markizy Duet” , 
gumy do żucia „Donald” i inne artykuły 
spożywcze. Straty wynoszą ok. 800 000 z ł /

*

23 marca br. w Nowej Wsi Wielkiej wy
buchł pożar stodoły, należącej do H.K. 
Spaleniu uległy: słoma, siano, silnik elek
tryczny oraz część stodoły, straty wynoszą 
ok. 20 min zł. Przyczyny pożaru bada Ko
menda Rejonowa Policji pod nadzorem 
Prokuratury Rejonowej w Jaworze.

*
25 marca br. nieznani sprawcy dokonali 

włamania do pomieszczenia warsztatowego, 
znajdującego się na terenie Cukrowni w 
Jaworze, a należącego do Przedsiębiorstwa 
Rem.-Montażowego „Stalmot” w Wałbrzy
chu, skąd zabrali narzędzia ślusarskie,, 
m.in. wiertarkę, rozwiertaki, wiertła, suw
miarki, radio tranzystorowe „Nina” oraz 
prostownik 220 V i 24 V. Ogólna suma strat 
wynosi około 8 min zł.Rys. Sł. Kozłowski


